
Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

                 ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК 

 

        «29» ноября   2021 г.                                                                                       № 975 

 «О проведении муниципального этапа  

республиканской олимпиады школьников 

по геологии в 2021\2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по геологии 13 

декабря 2021 года на базе МБОУ  «СОШ №16» (начало в 09:30). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем составе: 

Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ» 

К.С. Зурбашева — методист Управления образования ИК ЧМР РТ. 

3. Назначить председателем комиссии по проверке олимпиадных заданий Зайкову Е.А., учителя 

географии высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей №2». 

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

 Хабибуллина Э.А., учитель географии МБОУ «Лицей №1», 

 Шанина Р.А., учитель географии МБОУ «Гимназия №1», 

 Штыкова С.А., учитель географии МБОУ «Лучовская СОШ», 

 Соловьева Г.П., учитель географии МБОУ «СОШ №16», 

 Гаврилова Т.Л, учитель географии МБОУ «СОШ №4», 

 Петрова Ю.Н., учитель географии МБОУ «Гимназия №3», 

 Гайфуллин М.С., учитель географии МБОУ «СОШ №5», 

 Закирова Д.А., учитель географии МБОУ «Гимназия №2», 

 Тухфатуллина Ф.И., учитель географии МБОУ «Татарско – Баганинская СОШ», 

 Гарифуллин Ф.И., учитель географии МБОУ « Адельшинская СОШ», 

 Хабибуллин Л.А., учитель географии МБОУ «Муслюмкинская СОШ». 



5. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 14 декабря 2021 года в 8.00 в 

Управление образования (компьютерный класс). 

6. Утвердить состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся: 8 классов - от 10 

баллов и выше, 9 классов - от 11 баллов и выше, 10 классов – от 13 баллов и выше, 11 классов – 

от 14 баллов и выше (приложение 1-4). 

7. Директору МБОУ «СОШ №16» И. А. Коноваловой создать условия для проведения 

олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады. 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ  Н.И. Кондрашину. 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                                               

Чистопольского муниципального района РТ                                                       Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

     С приказом ознакомлена                                                                   Н.И.Кондрашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.:  

К.С. Зурбашева   



Приложение №1  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по геологии в 2021/2022 учебном году. 
 

№ 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 МБОУ  «СОШ №16» 
Радионовск

ая 

Кристин

а 
8 20 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

2 МБОУ «Лицей №1» Хисамиров Карим 8 19 победитель 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

3 МБОУ «Лицей №1» Марков 
Алексан

др 
8 18 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

4 МБОУ «Лицей №1» Яруллин Хасан 8 18 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

5 МБОУ «Лицей №1» 
Нуриахмет

ов 
Раиль 8 18 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

6 МБОУ «Лицей №1» Аброськин Иван 8 18 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

7 МБОУ «СОШ №5» Конова Ульяна 8 17 победитель 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

8 МБОУ «СОШ №16» Осин Егор 8 16 победитель 
Соловьева Галина 

Павловна 

9 МБОУ «СОШ №16» Халилов Тимур 8 16 победитель 
Соловьева Галина 

Павловна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Байбиков Самир 8 15 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Панина Лилия 8 15 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 МБОУ «СОШ №5» 
Залалетдин

ов 
Амир 8 15 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

13 МБОУ «Лицей №1» 
Миннихано

в 
Эмиль 8 15 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

14 МБОУ «Лицей №1» Шарангин Евгений 8 15 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

15 МБОУ «Лицей №1» Шакиров Камиль 8 15 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

16 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Солодова Арина 8 14 победитель 

Петрова Юлия 

Николаевна 

17 МБОУ «СОШ №5» Киямов Рауф 8 14 призер 
Гайфуллин Марат 

Сагирович 

18 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Иванов Родион 8 13 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

19 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Сахабутди

нова 
Диляра 8 13 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

20 МБОУ «СОШ №4» 
Колесников

а 
Варвара 8 13 победитель 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

21 МБОУ «Лицей №1» Макаров Михаил 8 13 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

22 МБОУ «СОШ №4» Макаров Иван 8 12 победитель 
Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 



23 МБОУ «СОШ №5» 
Рахматулли

н 
Ислам 8 12 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

24 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Агашков Алексей 8 11 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

25 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Замалетдин

ов 
Расул 8 11 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

26 МБОУ «СОШ №4» Горячова 
Елизаве

та 
8 11 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

27 МБОУ «СОШ №1» Гайсин Василь 8 11 призер 
Хаматшин Илнур 

Манусрович 

28 МБОУ «СОШ №1» 
Вардомацк

ая 
Дарья 8 11 участник 

Хаматшин Илнур 

Манусрович 

29 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Яруллина Рената 8 10 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

30 МБОУ «СОШ №4» Тезенина Яна 8 10 призер 
Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

31 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Чурбанов Роман 8 10 Призер 

Петрова Юлия 

Николаевна 

32 МБОУ «СОШ №16» Бызова Яна 8 10 призер 
Соловьева Галина 

Павловна 

33 МБОУ «СОШ №1» Комарова Карина 8 10 участник 
Хаматшин Илнур 

Манусрович 

34 МБОУ «Лицей №1» 
Ахметзяно

в 
Равиль 8 10 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

35 МБОУ «Лицей №1» Садыков Азамат 8 10 призер 
Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

 

Приложение №2  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Тугашов Илья 9 20 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

2 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Кукин 

Владими

р 
9 20 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Фролов Кирилл 9 18 победитель 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

4 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Русяев Марк 9 17 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Сахабутдинов

а 
Марат 9 17 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Лыхин Михаил 9 17 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

7 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Галеев Данил 9 17 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

8 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сибгатуллин Тимур 9 17 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 



9 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Пьянов Георгий 9 17 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

10 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Гайсин Амир 9 16 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Саярова Эмилия 9 16 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «СОШ 

№5» 

Шайхутдинов

а 
Алина 9 16 победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Замир 9 15 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

14 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хусаинов Булат 9 15 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

15 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Файзрахманов Расуль 9 15 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

16 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Потасьев Глеб 9 15 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

17 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Давлетшин Карим 9 14 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

18 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Еремеев Валерий 9 14 победитель 
Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

19 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Акманов Андрей 9 14 победитель 
Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

20 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Гимадеева Дарья 9 14 победитель 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

21 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сафиуллина Камилла 9 14 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

22 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Лисин Степан 9 13 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

23 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Чернышев Савелий 9 13 призёр 
Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

24 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Закирова Диана 9 13 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

25 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Новикова Софья 9 13 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

26 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Борисова Ксения 9 13 победитель 

Петрова Юлия 

Николаевна 

27 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Сальникова 

Вероник

а 
9 12 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

28 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Сергеев Никита 9 12 призер 

Хаматшин Илнур 

Манусрович 

29 

МБОУ 

«Муслюмкинская 

СОШ» 

Файзуллина Мадина 9 11 призёр 
Хабибуллин Ленар 

Асгатович 

30 
МБОУ «Гимназия 

№3» 
Мангулова Камилла 9 11 призер 

Петрова Юлия 

Николаевна 

31 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Саляхов Роман 9 11 призер 

Хабибулина Эльвира 

Асгатовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено.  



Приложение №3  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№5» Имамиева Азалия 10 22 победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» Волстнова Наталья 10 20 победитель 

Голицина Наталья 

Михайловна 

3 
МБОУ «СОШ 

№5» Ахметшин Самат 10 19 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

4 
МБОУ «СОШ 

№4» Павлов Данила 10 14 победитель 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

5 
МБОУ «Лицей 

№1» Никитин Радмир 10 13 призер 

Голицина Наталья 

Михайловна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 

 

Приложение №4  

Участники муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по геологии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

Фамилия Имя 

Клас

с 

участ

ия 

Балл Статус 

Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№16» Комарова 

Анастас

ия 11 26 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

2 
МБОУ «СОШ 

№16» Гаврилова Юлия 11 26 победитель 

Соловьева Галина 

Павловна 

3 
МБОУ «Гимназия 

№1» Сальникова Арина 11 25 победитель 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» Алексеев 

Станисл

ав 11 25 победитель 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

5 
МБОУ «Гимназия 

№1» Наумова Ольга 11 24 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» Буев Никита 11 24 призер 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» Жильцов 

Алексан

др 11 21 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

8 
МБОУ «СОШ 

№5» Шарипов Руслан 11 21 призер 

Гайфуллин Марат 

Сагирович 

9 
МБОУ «СОШ 

№4» Горланов 

Владисл

ав 11 18 победитель 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

10 
МБОУ «СОШ 

№4» Шафигуллина Эльмира 11 17 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

11 
МБОУ «Гимназия 

№1» Буров Виталий 11 16 участник 

Шанина Рушана 

Асхатовна 

12 
МБОУ «СОШ 

№4» Вахламов Леонид 11 14 призер 

Гаврилова Татьяна 

Леонидовна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 


